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Alle borgere oplever glæden 
ved bevægelse, udeliv, leg og 
fællesskab hvorved vi styrker 
den fysiske og mentale trivsel.

Vision

Introduktion  til 
Fritidspolitikken
Hovedformålet med fritidspolitikken er at ska-
be forudsætninger for, at flere borgere bliver 
mere aktive i deres fritid. Et aktivt liv styrker 
det fysiske og mentale helbred og øger livsly-
sten.

Fritidspolitikken skal være med til at give de 
bedste muligheder for børn, unge, voksne og 
ældres trivsel og livskvalitet med bevægelse og 
fællesskab som udgangspunkt. Vi tager afsæt i, 
hvad den enkelte kan og ønsker.

Det er en høj ambition, og udfordringen kan 
ikke alene løses gennem en fritidspolitik. 

Kun ved et tæt samspil med andre velfærdsom-
råder som sundheds-, social-, beskæftigelses 
og børn og unge-områderne og i partnerskaber 
med idrættens forbund og paraplyorganisation-
er kommer vi i mål med ambitionen. 

Fællesskabet er fundamentet i fritidsliv-
et og er helt overordnet en grundpille i den 
demokratiske dannelse. Derfor skal vi også ska-
be de bedste betingelser for idrætsforeninger, 
spejderforeninger og aftenskoler. Det er en 
gennemgående præmis i Fritidspolitikken. 

Én af betingelserne er tidssvarende og relevante 
faciliteter. Derfor er der et særligt fokus på, at 
vi udnytter de eksisterende faciliteter bedst 
muligt, og at økonomisk og grøn bæredygtighed 
går hånd i hånd.

Et stigende antal borgere dyrker idræt uden for 
det organiserede foreningsliv og bruger naturen 
som arena for bevægelse. Det kræver andre typ-
er faciliteter og nødvendigheden af, at gentænke 
foreningslivet.
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Målsætning 1

Vi vil understøtte og styrke frivilligheden 

Mål 1
 
Flere, herunder særligt børn og unge, skal stifte bekendtskab 
med frivillighed og det aktive foreningsliv

Eksempel på indsats
Vi vil udbrede kendskabet til mulighederne for de frivilliges 
uddannelse

Mål 2

Vi vil afprøve og udvikle nye løsninger der kan være med til at 
lette det administrative arbejde for aftenskoler og foreninger
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Målsætning 2

Vi vil, i tæt dialog med borgere og samar-     
bejdspartnere gentænke og udvikle hvordan 
vi skaber de bedste betingelser for fysisk ud-
foldelse, fællesskaber og foreningsliv så de 
fremmer sundhed og livskvalitet for alle

Mål 1

Vi vil udvikle faciliteter, aktiviteter og oplevelser, der fremmer 
hverdagsbevægelse for alle, bl.a. ved at bruge naturen og byrum 
som arena for bevægelse.

Eksempel på indsats
Vi vil skabe nye rammer for et aktivt familieliv, hvor der sættes 
fokus på aktiviteter for børnefamilier

Mål 2

Vi prioriterer bæredygtig anvendelse og drift af vores eksister-
ende faciliteter til fritidslivet, så de bruges bedst muligt og af så 
mange som muligt, herunder de uorganiserede aktører

Eksempel på indsats
Vi vil indgå i partnerskaber med idræts og fritidsorganisationer 
for at skabe relevante vilkår for de uorganiserede aktører

Mål 3

Vi vil øge antallet af børn og unge der fastholdes i foreningslivet



Hvad er en politik?
Politik er det redskab, som byrådet bruger til at styre de 
forskellige områder efter.

Politik laves for fire år af gangen. Politikken udpeger de 
temaer og mål, som kommunen ønsker særlig fokus på i 
perioden. På den måde lægger politikken også retningen 
for de indsatser, som kommunen prioriterer at sætte i 
gang og bruge penge på.

Til hver politik hører en handlingsplan. Handlingsplanen 
indeholder helt konkret de indsatser, der sættes i gang for 
at opfylde politikkens målsætninger og mål. Handlings-
planen udarbejdes for to år af gangen, så der er plads til 
justeringer i politikkens fireårige levetid.


